
NM/NS/ssm Determinazione n. xx  – 2021  del xx/05/2021  Pagina 1 di 3 

 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

DETERMINAZIONE   N° 136 - 2021 DEL 21/05/2021 

 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della determinazione n. 120 del 12/05/2021 

avente ad oggetto: “Approvazione Configurazione Tecnico Economica (CTE) 

dei servizi CSI  di sviluppo ”Autoamministrazione” - Affidamento incarico e 

impegno di bilancio 2021 per i primi sei mesi dell’anno”. 

 

Il Direttore 

 

Visti: 

 il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 

04/10/2019; 

 la D.G.R. n. 16-8331 del 25/01/2019 con la quale è stato nominato, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale giugno 2002, n. 16 (Istituzione in 

Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Enrico Zola quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese per 

le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

 la determinazione n. 347-2020 del 02/12/2020 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2021/2023, approvato dalla Giunta 

Regionale con D.G.R. n. 17 - 2655 del 22/12/2020; 

 la Circolare Interna ad oggetto “Procedura di collaudo e verifica dei documenti di spesa 

(art. 102 D. lgs. N. 50-2016)” nota prot. 4701 del 28/05/2019; 

 gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 



NM/NS/ssm Determinazione n. xx  – 2021  del xx/05/2021  Pagina 2 di 3 

 la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell' illegalità nella pubblica amministrazione; 

 la Determina n° 88 – 2021 del 23/03/2021 con cui ARPEA ha provveduto 

all’Approvazione del piano di prevenzione della corruzione e programma  per  la 

trasparenza e l’integrità del triennio 2021-2023; 

 l’art. 10 comma 2) del DPR 633/1972 (“Istituzione disciplina dell’imposta sul valore 

aggiunto” e la Circolare dell’Agenzia delle Entrate 23/E del 8 maggio 2009 volta alla 

richiesta di adesione al regime di esenzione I.V.A. ex art. 10 comma 2 del DPR 633/1972 

e la nota prot. n° 1703/2021 del 26/02/2021; 

 la DGR n. 1 – 3120 del 11 aprile 2016, e s.m.i contenente le Linee Guida inerenti il 

controllo analogo e l’elenco degli Organismi partecipati dalla Regione Piemonte operanti 

in regime di “in-house providing” strumentale, tra i quali il CSI Piemonte; 

 

Premesso che: 

 Con determinazione n. 120 del 12/05/2021 è stata approvata la Configurazione Tecnico 

Economica (CTE) dei servizi CSI  di sviluppo ”Autoamministrazione” con conseguente 

affidamento di incarico e impegno di bilancio 2021 per i primi sei mesi dell’anno. 

 

 Per mero errore materiale la determinazione risulta inesatta nell’indicare: 

1. la nota prot. n°1699 del 05/03/2020, anziché la nota prot. n° 1703/2021 del 

26/02/2021; 

2. il capitolo 1275 “SPESE GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI“ del Bilancio 

previsionale 2020-2022, anziché il capitolo 1275 V livello U.1.03.02.19.005 “SPESE 

GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI “ del Bilancio previsionale 2021-2023; 

3. il riferimento alla nota riferita alla Configurazione Tecnico Economica per l’anno 

2021 presentata da CSI-Piemonte indicata come CSI 108.9,46/2020° anziché CSI 

108.9,46/2020°. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in premessa  

 

a) di rettificare la determinazione dirigenziale n. 120/2021 indicando correttamente: 

I. la nota prot. n° 1703/2021 del 26/02/2021, anziché la nota prot. n° 1699 del 

05/03/2020; 

II. il capitolo 1275 V livello U.1.03.02.19.005 “SPESE GESTIONE SISTEMI 

INFORMATIVI“ del Bilancio previsionale 2021-2023 anziché il capitolo 



NM/NS/ssm Determinazione n. xx  – 2021  del xx/05/2021  Pagina 3 di 3 

1275 “SPESE GESTIONE SISTEMI INFORMATIVI “ del Bilancio 

previsionale 2020-2022; 

III. la nota CSI 108.9,46/2020° anziché CSI 108.9,46/2020° 

 

b) di confermare integralmente la determinazione n. 120/2021 ferme restando le 

modifiche di cui al punto a); 

 

c) di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per i provvedimenti conseguenti. 

 

 

Il Direttore 

Enrico Zola 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 

 


		2021-05-23T16:07:28+0200
	ENRICO ZOLA




